
Pojistná smlouva č. 1537199844

1/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená  hlavním upisovatelem pojištění odpovědnosti, Korporátní a průmyslové
pojištění a  upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
(dále jen „pojistitel“)

a

Univerzita Karlova v Praze,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu
José Martího 31, 160 52 Praha 6 - Veleslaviín, Česká republika, IČO: 00216208
zastoupená 
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti - Region.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Univerzita Karlova v Praze,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu
José Martího 31, 160 52 Praha 6 - Veleslaviín, Česká republika, IČO: 00216208

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka

Korespondenční adresy

Všeobecná ustanovení

Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku – Region VPP
REG 2014/02 (dále jen „VPP REG 2014/02“),Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti
VPP O 2014/01 (dále jen „VPP O 2014/01”), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP
O 2014/02 (dále jen „ZPP O 2014/02”), doplňkovými pojistnými podmínkami, sazebníkem administrativních
poplatků, zákonem č. 89/2014 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


2/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

MÍSTA POJIŠTĚNÍ:

1) José Martího 31, Praha 6
2) Vodácká 8, Praha 7
3) Nosticova 4, Praha 1
4) Plavsko 89, 378 02 Stráž nad Nežárkou
5) Bouda Na Muldě 34, 542 21 Pec pod Sněžkou
6) Horní Malá Úpa 79 PSČ 542 21
7) Podolské nábřeží 4, 140 00 Praha 4
8) Místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá, a kde vykonává svoji činnost (např. byt

zaměstnance).

Není-li uvedeno místo pojištění vztahuje se pojistné nebezpečí na všechna místa pojištění.

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY
v rozsahu čl. 24, 25, 26, 27, 28, 34, 31 VPP REG 2014/02 (dále také „ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ")

Pojistná nebezpečí:
· FLEXA vč. doplňkových nebezpečí (dále jen FLEXA): požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla, kouř,

náraz vozidla, aerodynamický třesk
· voda z potrubí: únik vody, lom trubky
· přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu
· povodeň: povodeň, záplava
· přírodní katastrofy: lavina, zemětřesení, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal
· nepřímý úder blesku: nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí
· zatékání atmosférických srážek (srážková voda)

Roční limity plnění:
Pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění na jednu a všechny pojistné události
během pojistného roku:
· flexa –
· voda z potrubí –
· povodeň –
· ostatní pojistná nebezpečí –
· nepřímý úder blesku –
· přírodní nebezpečí - věci na volném prostranství –
· zatékání atmosférických srážek –

Spoluúčast:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:
· flexa –
· ostatní pojistná nebezpečí –
· povodeň – pro místo pojištění č. 2 – Vodácká 8, Praha 7 –
· věci zaměstnanců, studentů a návštěvníků –

Pojištění souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí včetně soch, strojního zařízení budov a oplocení, včetně laboratoře
katedry plavání, rozvodných sítí a zpevněných ploch v areálu společnosti – na novou cenu

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


3/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Pojištění souboru vlastních a cizích přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické
hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních a cizích věcí movitých včetně modelů, sbírek,
vzorků, exponátů, nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů,
map, vzácných tisků, knih a časopisů, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, zásob vč. majetku na
volném prostranství - na novou cenu

Pojištění věcí zaměstnanců, studentů a návštěvníků - pojištění na 1. riziko

Celkové roční pojistné za živelní pojištění:

ODCIZENÍ
v rozsahu čl. 29 VPP REG 2014/02

Pojistná nebezpečí: krádež vloupáním, loupež, včetně souvisejícího vandalismu
Způsob zabezpečení pojištěných předmětů proti odcizení je uveden ve VPP REG 2014/02.

Pojištění souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí včetně soch, strojního zařízení budov a oplocení, včetně laboratoře
katedry plavání, rozvodných sítí a zpevněných ploch, vlastních a cizích přístrojů, zařízení, elektroniky,
inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních a cizích věcí
movitých včetně modelů, sbírek, vzorků, exponátů, nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat,
dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků, knih a časopisů, zabezpečovacích
zařízení, antén a DHIM, zásob vč. majetku na volném prostranství - na novou cenu

Pojištění věcí zaměstnanců, studentů a návštěvníků - na novou cenu

Pojištění vlastních a cizích peněz, cenností, cenin v příručních pokladnách a trezorech - pojištění na 1.
riziko

Celkové roční pojistné za pojištění odcizení:

Zvláštní ujednání pro odchylný způsob zabezpečení:

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


4/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

NÁKLADY
v rozsahu čl. 22.3. VPP REG 2014/02

Pojištění na 1. riziko.

Náklady vzniklé v souvislosti s pojistným nebezpečím - FLEXA, voda z potrubí, přírodní nebezpečí

VANDALISMUS, škody způsobené sprejery
v rozsahu čl. 30 VPP REG 2014/02

Pojistná nebezpečí: vandalismus, škody způsobené sprejery

Vandalismus – pojištění na 1. riziko

Škody způsobené sprejery – pojištění na 1. riziko

Limit pro škody způsobené sprejery se sjednává jako sublimit základního pojištění proti vandalismu.

Celkové roční pojistné za pojištění vandalismu:

ZTRÁTA VODY
v rozsahu čl. 33 VPP REG 2014/02

Pojistná nebezpečí: ztráta vody v přímé příčinné souvislosti se škodou způsobenou pojistnými nebezpečími
únik vody a lom trubky

Pojištění na 1. riziko.

Celkové roční pojistné za pojištění ztráty vody:

ELEKTRONICKÁ RIZIKA
v rozsahu čl. 39 VPP REG 2014/02

Rozsah pojištění: náhlé poškození, zničení nebo ztráta pojištěné věci jakoukoliv nahodilou událostí

Pro mobilní elektronická zařízení se sjednává území České republiky

Soubor vlastních stacionárních elektronických zařízení - pojištění na 1. riziko

Soubor mobilních elektronických zařízení - pojištění na 1. riziko

Celkové roční pojistné za pojištění elektronických rizik:

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


5/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

ODPOVĚDNOST – ŠKOLSTVÍ dle DPP O 22
v rozsahu VPP O 2014/01, ZPP O 2014/02, DPP O 22, 01, 03, 04, 05, 07, 09, 11

1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost

1.1. Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné
újmy způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu
nebo jinou újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem
v důsledku činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž
je na základě platných právních předpisů oprávněn.

1.2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen
se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

2. Rozsah pojištění

2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti
VPP O 2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02,
doplňkovými pojistnými podmínkami: Školství (DPP O 22), Zahraniční pojistné krytí – Evropa (DPP O
01), Věci třetích osob (DPP O 03), Věci vnesené a odložené (DPP O 04), Věci zaměstnanců /
návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Křížová odpovědnost (DPP O 09),
Nemajetková újma na přirozených právech člověka (DPP O 11), sazebníkem administrativních
poplatků, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními
předpisy České republiky.

2.2. Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/02 a následujícím smluvním ujednáním:

2.2.1. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu nebo jinou újmu
by způsobil sám.

2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná
nebezpečí:

2.3.1. Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů

2.3.2. Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku

2.3.3. Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění

2.3.4. Čistě finanční škoda

2.3.5. Čistě finanční škoda – pokuty a penále

3. Pojištěný předmět činnosti

3.1. Činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě statutu Fakulty tělesné výchovy a sportu a statutu
Univerzity Karlovy v Praze.

3.2. Pořádání a organizování letních příměstských táborů, ke kterým je pojištěný oprávněn.

3.3. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

4. Územní rozsah pojištění, spoluúčast

Evropa - dle DPP O 01
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí mimo území ČR 10 %, min. 10 000,- Kč, tato
spoluúčast má přednost před spoluúčastmi uvedenými v článku 6. této smlouvy.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


6/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

5. Časový rozsah pojištění

V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě
škody nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby
trvání pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy.
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné
újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato
příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa.

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast

Limit pojistného plnění, spoluúčast
Základní rozsah pojištění dle ZPP O 2014/01 a čl. 1 a 2 DPP O 22

Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění se sjednává s následujícími sublimity a
spoluúčastmi.
Není-li uvedeno jinak, limit pojistného plnění sjednaný pro základní rozsah pojištění vč. výše spoluúčasti
pojištěného na každé pojistné události se vztahuje také na rozšíření základního věcného rozsahu
pojištění, není-li níže sjednáno jinak.

DPP O 22 (odst. 3.1.) - Krádež věcí ze šaten

DPP O 22 (odst. 3.2.) – Odpovědnost žáka, učně, studenta

Odchylně od odst. 3.2., bodu 2) se nesjednává sublimit plnění pro jednoho pojištěného.

DPP O 03 - Věci třetích osob

DPP O 04 - Věci vnesené a odložené

DPP O 05 - Věci zaměstnanců, návštěvníků

DPP O 07 - Onemocnění z potravin

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


7/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

DPP O 09 - Křížová odpovědnost

DPP O 11 - Nemajetková újma na přirozených právech člověka

7. Celkový limit pojistného plnění

V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně
nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu
pojistného plnění sjednaného v čl. 6. této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.

8. Pojistné a úhrada pojistného

8.1. Pojistné je stanoveno na základě počtu studentů.
V případě změny počtu studentů jde o změnu pojistného rizika, kterou má pojistník a pojištěný
povinnost oznámit pojistiteli v souladu s čl. 11 odst. 2 písm. b)  VPP O 2014/01 nejpozději 3 měsíce
před koncem ročního pojistného období.
Na základě počtu studentů pro další pojistné období pojistitel navrhne novou výši pojistného.
Počet studentů: 2000.

8.2. Rekapitulace pojistného

Roční pojistné

Celkové roční pojistné za pojištění odpovědnosti:

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro
každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění.
Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

2. Zachraňovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona o pojistné
smlouvě až do výše 2 % pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných
podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života
nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění

3. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování,
ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto
náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za
přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování,
výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní,
poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny
legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné
události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


8/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

4. Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného
pouze za dobu pojištění do jeho zániku

5. Omezení naturálního plnění
Ujednává se, že pojistník/pojištěný musí s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit.

Pojištění majetku
1. Místa pojištění
Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž veškerý nemovitý i movitý majetek a zásoby vedené v účetní,
operativní nebo jiné evidenci pojištěného, včetně majetku, který ještě nebyl zaveden do evidence majetku, ale
byl již převzat např. předávacím protokolem (např. nedokončené, nezkolaudovaná investice, majetek ve
zkušebním provozu apod.). Místem pojištění je území České republiky. U takových míst musí být v případě
pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění
(např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto
místech prováděl objednanou činnost. Převzetí nezkolaudovaných staveb je pojistník povinen ohlásit pojistiteli
bez zbytečného odkladu.

2. Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% nebude pojistitel požadovat doplatek
pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv
či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku

3. Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že
v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota
pojišťovaného majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné
smlouvy.

4. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv,
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

5. Časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto
titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

6. Účinnost PS
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez
čekací doby.

7. Pojistná plnění
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění vždy
také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (včetně elektroniky). To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.
V případě cizích užívaných a převzatých věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.

8. Vodovodní škody – rozšíření definice
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních
nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, včetně
odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za
náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a
odpadového potrubí, a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto potrubí.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


9/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

9. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody
vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených
nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

10. Náklady na demolici, hašení apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě aktivace
samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

11. Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku a dále
v důsledku indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných
nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 

12. Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo
zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

13. Historické objekty
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty a
to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav nebo rekonstrukcí
apod. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami.

14. Stavební a montážní práce, kolaudace
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny
stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to zda je pro takové práce
nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný
nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci / předměty pojištění v těchto
nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody
na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává
v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.

15. Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně
zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že
svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive
ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na
předmětech pojištění uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší
spoluúčast z uvedených nebezpečí.

16. Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku nebo
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto
předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto,
přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu
řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho
kontrolou.

17. Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


10/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

18. Záplava, povodeň – definice

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při
kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění,
jinak, než z důvodu povodně.
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo
povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.).
Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

19. Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených nebo
zničených investic, které mají charakter stavebních součástí (technického zhodnocení budovy), ať již se jedná
o investice vlastní nebo cizí (např. tzv. fitouty)

20. Skla – definice
Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn,
vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla /
celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech,
soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod. Jedná se o skla vnitřní i vnější.

21. Poškození malbou, rytím, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním).
Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným
způsobem. 

22. Prostá krádež
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení definované touto
smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné
věci bez překonání překážek) a na pohřešování věci. 

23. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

24. Výměna zámků
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud
došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení.

Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky

Živelní pojištění

Odcizení

Náklady

Vandalismus

Ztráta vody

Elektronická rizika

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


11/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Odpovědnost

Roční pojistné

Sleva za minimální dobu trvání pojištění 3 roky

Roční pojistné po slevě 409 254,- Kč

Splatnost roční

Výše splátky 409 254,- Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce (vyjma první splátky) 15.3.

Datum splatnosti první splátky pojistného 30. 4. 2016

Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění se sjednává na dobu určitou a to na dobu tří let s počátkem pojištění dne 15. 3. 2016, 00:00 hod. a
koncem pojištění 14. 3. 2019, 24:00 hod. (bez automatického prodloužení pojistné smlouvy o další rok).
Pojistným obdobím je jeden rok.

Splatnost pojistného a způsob placení

Pojistné se sjednává jako běžné.
Pojistné za pojistný rok činí 409 254.- Kč a bude placeno ročně vždy k 15.3. každého roku.
Platba bude prováděna na účet makléřské společnosti MARSH, s.r.o.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet zplnomocněného makléře.
První pojistné ve výši 409 254,- Kč za období 15. 3. 2016 až 14. 3. 2017 je splatné na účet zplnomocněného
makléře 30. 4. 2016.

Prohlášení pojistníka

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné
smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku –
Region VPP REG 2014/02, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, Zvláštní
pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02, doplňkové pojistné podmínky (DPP), jsou-li ve
smlouvě výslovně uvedeny, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím.
Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly
pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům
a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy
k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


12/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo
odmítnutí pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
· zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře,

zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

· zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se
škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat
z nich kopie či výpisy;

· zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí
a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti s
případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace
týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o zpracování osobních údajů, o svých právech a o povinnostech
pojistitele. Souhlasím, aby pojistitel v rozsahu uvedeném v Poučení o ochraně osobních údajů zpracovával mé
osobní údaje včetně rodného čísla pro účely:
a) pojišťovací činnosti a dalších činností, ke kterým je pojistitel v souladu s právními předpisy oprávněn,
b) nabízení obchodu a služeb pojistitele, dalších členů skupiny Generali a spolupracujících obchodních

partnerů a marketingového využití.

Souhlasím s tím, abych byl kontaktován a aby mi byly služby nabízeny i prostřednictvím elektronických
prostředků, např. SMS, email apod.
Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů, s přiřazováním dalších osobních údajů a s jejich předáváním
také dalším členům skupiny Generali a spolupracujícím obchodním partnerům, a to i případně do jiných států.
Souhlasím, aby ostatním členům skupiny Generali byly poskytovány také vybrané informace o mém pojištění.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění uděluji i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním a vztahují se i na dobu
po mé smrti nebo po zániku pojistníka, je-li právnickou osobou.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě),
jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a
úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních
údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).

Informace o platném právu a řešení stížností
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a
pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na
žádost klienta nedohodnou jinak.
V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-
mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s
ním nebo jste neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti
Generali Pojišťovna a.s.
Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem
dohledu nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách www.generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.
V případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní
inspekcí www.coi.cz.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz
http://www.coi.cz/


13/13

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění. Pojistným obdobím je jeden rok.

Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž
jeden obdrží pojistitel, jeden pojistník a jeden zplnomocněný makléř.

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou:

· VPP REG 2014/02
· VPP O 2014/01
· ZPP O 2014/02
· DPP O 22, 01, 03, 04, 05, 07, 09, 11
· Oprávnění k činnosti
· Informace pro klienta

Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou referenční
listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně odsouhlasenými,
písemnými a očíslovanými dodatky.

Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

V Praze dne 14. 3. 2016

za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

V   . . . . . . . . . . . . . . . . . dne. . . . . . . . . . . .

za pojistníka
Univerzita Karlova v Praze,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . .
za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

. . . . . . . . . . . . . .

hlavní upisovatel
pojištění odpovědnosti

. . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

děkanka fakulty

Vystavil:

Korporátní a průmyslové pojištění
pozn. pro pojistitele:

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz



